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Ulkosuomalaisstrategian laatiminen: hanketyöryhmän 5. kokous 
7.10.2021 klo 9—11.30 

Osallistujat:  
SM: Marja Avonius (pj), Mariana Salgado, Tiina Pelkonen 
UM: Leena Liukkonen, Leena Ritola, Paula Rossi, Jyrki Nissilä 
TEM: Pipa Turvanen 
OKM: Satu Paasilehto 
STM: Sanna Kuorikoski 
OM: Heini Huotarinen 
VM: Lauri Taro 
Suomi-Seura: Tina Strandberg, Senni Jyrkiäinen 
Siirtolaisuusinstituutti: Miika Tervonen 

1. Kokouksen avaaminen 

Marja Avonius avasi kokouksen. Todettiin, että UM:stä tulee Sanna Selinin tilalle Jyrki Nissilä.  
 
Marja kertasi tulevien viikkojen työsuunnitelmaa. Ensi viikon jälkeen on tarkoitus saada strategian 
uusi versio kommenttikierrokselle. Seuraava työryhmäkokous pidetään viikolla 44 hybridikokouksena. 
Sen jälkeen tehdään tarvittavat työstämiset ja finalisoinnit. Suunnitelman mukaan työryhmä 
hyväksyisi strategian sisällön 15.11. ja se menisi kp-käsittelyyn 22.11. sekä OKTS-minryyn 8.12. 

2. Strategiset tavoitteet ja toimet 

Käytiin läpi strategialuonnosta.  Johdanto on vielä kirjoittamatta, mutta Marja lisää sen seuraavalle 
kommenttikierrokselle mentäessä. Tavoitteita ja toimia tullaan käymään läpi vielä erikseen 
pienemmillä kokoonpanoilla.  
 
Keskusteltiin siitä, onko ulkosuomalaisten määrästä saatavilla tarkempaa lukua, mutta todettiin, että 
määrän arviointi on vaikeaa. Edustustot eivät esimerkiksi voi pitää listoja ulkosuomalaisista. Asian 
voisi kirjata UM:n tavoiteasiakirjaan. Kysymys voidaan ottaa uudelleen tarkasteluun tulevaisuudessa, 
kun tarkastellaan tutkimustarpeita. 
 
Todettiin, että vastuutahokysymyksessä ollaan päädytty siihen, että kirjataan ainoastaan strategian 
valmisteluun osallistuneita ministeriöitä vastuutahoiksi 
.  
Keskusteltiin myös toimien mitattavuudesta. Toimet pyritään muotoilemaan työryhmän toiveiden 
mukaan niin, että ne olisivat mitattavissa. Tavoitteena on laatia vuosittainen seurantasuunnitelma, 
jonka yhteydessä mietitään, miten toimen kohdalla pystytään mittaamaan sen toteutumista.  
 
Tina Strandberg toi esiin, että Suomi-Seura on kiinnostunut pohtimaan ulkosuomalaisia koskettavien 
hankkeiden viestintää yhteistyössä ministeriöiden kanssa.  
 
Todettiin, että tehdään yksi iso viestintätavoite, jonka alle kerätään viestintätoimia. Keskusteltiin 
muotoiluista ja sovittiin, että pidetään viestinnästä oma palaveri myöhemmin, Marja varaa 
kokousajan Satun ja Tinan kanssa. 
 
Käytiin läpi loput tavoitekirjaukset ja niihin liittyvät toimet.  Marja laittaa uuden luonnosversion 
kommenteille.  
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3. Strategian toimeenpano ja seuranta 

Marja esitteli ehdotusta seurantamenettelyksi. SM:n ehdotus on, että työryhmän työ jatkuu saman 
tyyppisenä, se muutettaisiin vain valtionhallinnon ulkosuomalaisstrategian työryhmäksi ja työ 
linkitettäisiin ulkosuomalaisparlamentin työhön. Työryhmä kokoontuisi kerran vuodessa syksyllä, 
jolloin käytäisiin läpi strategian toimia ja sitä, miten niissä on edistytty. Seurantaa varten laadittaisiin 
vuosiseurantataulukko, johon kirjattaisiin mitä tulevan vuoden aikana aiotaan tehdä. Kullekin 
vuodelle mietittäisiin oma teema, ja onko joku strategian tavoite, josta olisi tarpeen kuulla 
ulkosuomalaisia. Päätettäisiin yhdessä myös teema kerran vuodessa pidettävälle 
ulkosuomalaiswebinaarille. Webinaariin osallistuisi ulkosuomalaistoimijoita ja teemaan relevantteja 
valtionhallinnon toimijoita. 
 
Siirryttiin työskentelemään Muralissa, jossa kartoitettiin työryhmän mielipiteitä 
seurantaehdotuksesta. 
 

4. Jatkoaskeleet 

Sovittiin, että Marja, Mariana ja Tina pitävät palaverin strategian visualisoinnista. Palaveriin voivat 
osallistua muutkin niin halutessaan, tai laittaa ajatuksia etukäteen tiedoksi. 
 
Aiemmin on sovittu, että yksityiskohtaiset keskustelut käydään pienemmissä kokoonpanoissa. Marja 
on yhteydessä työryhmäläisiin ja sopii ajat keskusteluille. 
 
Kirjallinen kommenttikierros pidetään 18.-26.10. Seuraava ja viimeinen työryhmän kokous on 5.11. 

Päätettiin kokous. 
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